股票代码：000713     股票简称：丰乐种业     编号： 2016- 032

合肥丰乐种业股份有限公司

关于丰乐农化新建三条剂型生产线的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

安徽丰乐农化有限责任公司（以下简称“丰乐农化”）系合肥丰乐种

业股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）全资子公司，2015 年

12 月 25 日公司召开五届三十四次董事会，审议通过了《关于同意政府收

储全资子公司丰乐农化三河制剂分厂土地的议案》，同意肥西县土地局对

公司所属三河剂型分厂土地进行收储（详见巨潮资讯网 2015- 042号公告）。

收储后，公司子公司丰乐农化在三河剂型生产线将全部停产，导致丰乐农

化剂型产品产能下降，对农化产业发展带来影响。经市场调研和论证，公

司同意丰乐农化投资4368.11 万元在肥东循环经济园厂区新建三条剂型生

产线。

2016 年 8 月 18 日，公司召开的五届三十九次董事会会议以 5 票同意、

0 票反对、0 票弃权一致通过《关于丰乐农化新建三条剂型生产线的议案》。

本次投资属于公司董事会审批权限，无需提交公司股东大会审议批

准。

二、项目基本情况

（一）丰乐农化基本情况

1、名称：安徽丰乐农化有限责任公司

2、法人代表：胡华海

3、注册资金：25500 万元

4、住所：肥东县合肥循环经济示范园

5、经营范围：农药、精细化工产品、燃料油、沥青及其制成品、复

合肥、专用肥及肥料添加剂、植物生长调节剂、种衣剂、农副产品及其深

加工产品、包装材料生产（印刷除外）、销售；药械、全息生物技术应用

开发；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定或禁止的商品

和技术除外）。

6、经营情况

丰乐农化一年又一期的主要财务指标如下：

                                           （单位：万元）

年度 资产总值 负债总额 净资产 营业收入 净利润

2015 年（经审计） 53,541.46 21,147.42 32,394.04 46,648.23 -445.17

2016 年 6 月 30 日

（未经审计）

59,801.83 26,595.75 33,206.08 31,009.74 825.60

（二）拟建项目基本情况

项目名称: 丰乐农化 2000 吨/年粉剂（含颗粒剂）、1000 吨/年种衣剂、

100 吨/年微胶囊项目

承办单位: 安徽丰乐农化有限责任公司

建设地点: 肥东循环经济示范园丰乐农化厂区

投资估算: 总投资为人民币 4368.11 万元，其中建设投资 4000 万元，

流动资金 368.11 万元。

建设周期: 5 个月

建设内容:主要是建设三套剂型加工装置，规划产能为 2000 吨粉剂（含

颗粒剂）/年、1000 吨种衣剂/年、100 吨微胶囊/年，粉剂车间占地 1628

㎡，微胶囊车间占地 870 ㎡，种衣剂车间占地 870 ㎡，公用工程依托丰乐

农化现有设施。

三、投资的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）投资的目的及对公司的影响

丰乐农化每年粉剂（含颗粒剂）市场实际销量在 1000 吨左右、

种衣剂市场实际销量在 1000 吨左右、微胶囊市场需求在起步阶段，

预计在 100 吨左右。肥西县政府收储三河制剂分厂土地导致丰乐农化剂

型产品产能减少约 4000 吨左右，其中粉剂 700 吨、悬浮剂（含种衣剂）

产品 1100 吨，各类乳油水剂等产品 2000 吨。经过市场调研和论证，为支

持丰乐农化发展，公司同意丰乐农化在循环经济园新建粉剂、种衣剂和微

胶囊三条生产线，同时进行技术升级。粉剂主要产品为 75%苯磺隆、75%

噻吩磺隆、75%烟嘧磺隆三种水分散粒剂，前两者主要用于小麦，后一种

主要用于玉米，丰乐农化是国内最早开发水分散粒剂的企业之一，具备以

上三品种成熟的配方和工艺，产品质量稳定，有良好的市场空间。种衣剂

是正在成长中的农药品种，全国市场在 1000 亿左右，丰乐农化种衣剂已

经广泛用于小麦、花生、棉花、玉米、水稻等种子包衣上，起到防病、杀

菌杀虫、提供发芽率等功效。微胶囊制剂是一种缓释剂型，市场在培育中，

在杀虫剂领域开始为农户所接受，市场逐步成长，未来几年将在杀虫、杀

菌、除草等领域逐步推广，具有较大潜力。同时，新建项目属于国家《产

业结构调整指导目录（2011 年本）》（2013 年修正）中第一类（鼓励类）

第十一条（石化化工）第 6 款：“高效、安全、环境友好的农药新品种、

新剂型的开发与生产”的范畴，因此，是符合国家产业政策的，属于国家

鼓励投资发展的新建项目。

新增的三条生产线将增加丰乐农化制剂产品产能，促进公司农化产业

发展。

（二）存在的风险

项目有一定的市场风险，主要是产品市场表现不达预期，不能实现销

量和销售收入目标。公司将通过加强市场营销体系建设，加大品牌宣传力

度降低市场风险。

四、备查文件

1、公司五届三十九次董事会决议；

2、《安徽丰乐农化有限责任公司 2000 吨/年粉剂（含颗粒剂）、1000

吨/年种衣剂、100 吨/年微胶囊项目可行性研究报告》。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                          合肥丰乐种业股份有限公司董事会

二 O 一六年八月二十日